

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE SIGCHOS
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES EJERCICIO FISCAL 2012

PROCESO / SUBPROCESO: DEPARTAMENTO FINANCIERO								
DESCRIPCIÓN	CARACTERISTICAS	CANT. ANUAL	V/. UNIT ANUAL	V/. TOTAL	PROGRAMACIÓN ANUAL			VALOR
					CUATRIMESTRES			
					1	2	3	
SUMNISTROS Y MATERIALES DE OFICINA								
Agenda DIARIAS 2012	unidades	3	9.00	27.00				27.00
Agenda PERMANENTES	unidades	2	8.00	16.00				16.00
almoadilla	unidades	18.00	1.00	18.00				18.00
Archivadores	grandes	1,419.00	2.50	3,547.50		0.00	0.00	3,547.50
archivadores	pequeños	12.00	1.60	19.20				19.20
Archivadores Muertos	unidades	72.00	4.00	288.00				288.00
Archivadores telegrama	unidades	2.00	1.50	3.00				3.00
CARTUCHOS FOTOCOPIADOR C20 COPYCENTRE	UNIDADES	4.00	85.00	340.00				340.00
BINCHAS	CAJAS 100 u	22.00	5.00	110.00				110.00
Borradores de queso	grandes	96.00	0.25	24.00		0.00	0.00	24.00
Borradores de Tinta	grande	27.00	0.25	6.75		0.00	0.00	6.75
borradores para pizarra	unidades	15.00	1.50	22.50				22.50
calculadoras manuales programables	unidades	2.00	25.00	50.00				50.00
carpetas colgables color rojas	unidades	100.00	0.30	30.00				30.00
carpetas colgables color verde	unidades	72.00	0.30	21.60				21.60
carpetas de carton	unidades	222.00	0.15	33.30				33.30
carpetas manila		16.00	1.50	24.00				24.00
Cartucho canon BC-02	color	3.00	28.00	84.00				84.00
Cartucho canon BC-02	negro	6.00	28.00	168.00				168.00
CARTUCHO DE IMPRESORA CANON BJC-1000(NEGRO BC-D2)	unidades	8.00	28.00	224.00				224.00
Cartucho ploters hp 510	amarillo	3.00	40.00	120.00				120.00
Cartucho ploters hp 510	azul	3.00	40.00	120.00				120.00
Cartucho ploters hp 510	rojo	3.00	40.00	120.00				120.00
Cartucho ploters hp 510	negro	3.00	40.00	120.00				120.00
cartuchos color negro para impresora hp21	unitario	12.00	28.00	336.00				336.00
cartuchos de color para impresora hp21	unitario	7.00	28.00	196.00				196.00
cartuchos lexmark numero 14	unidades	27.00	28.00	756.00				756.00
cartuchos lexmark numero 15	unidades	25.00	28.00	700.00				700.00
cartuchos lexmark numero 16 negro	unitario	25.00	28.00	700.00				700.00
cartuchos lexmark numero 27 a color	unitario	16.00	28.00	448.00				448.00
Cartuchos lexmark p915	color	6.00	34.00	204.00				204.00
Cartuchos lexmark p915	negro	9.00	34.00	306.00				306.00
cartuchos lexmark x3350 numero 34	unidades	22.00	41.00	902.00				902.00
cartuchos lexmark x3350 numero 35	unidades	10.00	47.00	470.00				470.00
CD en blanco	regravables	70.00	1.50	105.00				105.00
CD en blanco	gravable	424.00	0.75	318.00		0.00	0.00	318.00
Cinta de embalaje	grande	46.00	0.60	27.60		0.00	0.00	27.60
cinta de medir 50 metros	unidades	9.00	25.00	225.00				225.00
Cinta Maskin	mediana	65.00	0.50	32.50		0.00	0.00	32.50
cinta metrica	unidades	3.00	1.25	3.75				3.75
cinta para impresora epson -300+II	unitario	47.00	10.00	470.00				470.00
Cinta Scotch	mediana	57.00	0.30	17.10		0.00	0.00	17.10
Cinta Testigo	unidades	5.00		0.00				0.00
clips mariposa	cajas 50 U	17.00	0.75	12.75				12.75
Clips pequeños	cajas 50 u	203.00	0.25	50.75		0.00	0.00	50.75

Corrector	unitario 12 U	11.00	9.00	99.00		0.00	0.00	99.00
CREMA PARA CONTAR BILLETES	UNIDADES	2.00	1.00	2.00				2.00
cuadernos empastados cuadros 200 hojas	grandes	4.00	3.00	12.00				12.00
Cuadernos academicos 100 HOJAS	espirales de cuadros	119.00	1.50	178.50		0.00	0.00	178.50
disco duro externo 1 tera	unitario	3.00	120.00	360.00		0.00	0.00	360.00
DVD en blanco	gravables	30.00	1.50	45.00		0.00	0.00	45.00
Esferos Azules	punta fina cajas 24 u	33.50	6.00	201.00		0.00	0.00	201.00
Esferos Negros	cajas 24 u	7.00	6.00	42.00				42.00
Esferos ROJOS	cajas 24 u	2.00	6.00	12.00				12.00
Estilete	color azul	46.00	0.50	23.00		0.00	0.00	23.00
Flash memory	4gb	64.00	15.00	960.00		0.00	0.00	960.00
Flexometros	unidades	4.00	4.00	16.00				16.00
folder manila colores	unidades	50.00	0.25	12.50				12.50
Folders con vincha	color celeste	480.00	0.25	120.00		0.00	0.00	120.00
grabadora digital	inf tecnico	1.00	120.00	120.00				120.00
grapadora grande	unidades	22.00	8.00	176.00				176.00
grapadora semindustrial	unidades	1.00	20.00	20.00				20.00
Grapas	cajas 26/6	102.00	0.60	61.20		0.00	0.00	61.20
hojas menmbretadas comprobante de pago	unidades	4,000.00	0.05	200.00				200.00
Hojas menbretadas	unitario	1,650.00	0.02	33.00		0.00	0.00	33.00
libretas		5.00	0.60	3.00				3.00
LIGAS PARA BILLETES	UNIDADES	2,000.00	0.01	20.00				20.00
Marcador de CD.	colores	25.00	1.00	25.00		0.00	0.00	25.00
marcadores negro PUNTA FINA 0,2	unidades	10.00	1.50	15.00				15.00
marcadores color negro	unidades	15.00	0.60	9.00				9.00
marcadores permanentes varios colores	cajas	5.00	5.50	27.50				27.50
marcadores punta gruesa azul	cajas	3.00	5.50	16.50				16.50
marcadores punta gruesa negros	cajas	3.00	5.50	16.50				16.50
marcadores punta gruesa rojos	cajas	3.00	5.50	16.50				16.50
marcadores punta media (6 colores)	juego	1.00	1.50	1.50				1.50
MOUS PAD	unidades	4.00	1.50	6.00				6.00
papel continuo troquelado	cajas	9.00	12.00	108.00				108.00
papel hilo	paquetes	1.00	3.50	3.50				3.50
pega en barra	unitario	16.00	0.70	11.20		0.00	0.00	11.20
perforadora grande	unitario	14.00	7.00	98.00				98.00
pilas recargables AA	pares	10.00	5.00	50.00				50.00
pilas recargables AAA	pares	12.00	5.00	60.00				60.00
pinturas de colores (12 colores)	cajas	2.00	1.25	2.50				2.50
Portaminas	unitario	104.00	1.25	130.00		0.00	0.00	130.00
Post. It.	unitario color celeste	90.00	0.30	27.00		0.00	0.00	27.00
refuerzo de hojas	paquetes	5.00	0.30	1.50				1.50
registros para profesores de 6 curso	unidades	30.00	3.00	90.00				90.00
regla de 30 cm.	color azul	20.00	0.40	8.00		0.00	0.00	8.00
Resaltadores	de colores cajas	11.00	9.00	99.00		0.00	0.00	99.00
Resmas de Papel bond 75 gms. A4	Resmas	594.00	3.90	2,316.60		0.00	0.00	2,316.60
Resmas de Papel para ploter A0	RESMAS	3.00	20.00	60.00				60.00
Resmas de Papel bond tamaño INEN A3	Resmas	15.00	9.00	135.00				135.00
RODILLO DE COPIAS DE 180°C 356°F	UNIDADES	1.00	300.00	300.00				300.00
ROLLOS DE PAPEL PARA PLOTER A1	ROLLOS	10.00	30.00	300.00				300.00
sillas tri personales	unidades	6.00		0.00				0.00
Sobres de Manila	mediano	20.00	0.10	2.00				2.00
Sobres de Manila oficio	grandes	862.00	0.15	129.30		0.00	0.00	129.30
Tijeras Grandes	unidades	3.00	1.50	4.50				4.50
tijeras medianas	unidades	4.00	0.75	3.00				3.00

tinta para almodilla Azul y Negra	unidades	25.00	0.50	12.50				12.50
tinta para impresora color amarillo	litros	3.00	10.00	30.00				30.00
tinta para impresora color azul	litros	3.00	10.00	30.00				30.00
tinta para impresora color negro	litros	5.00	10.00	50.00				50.00
tinta para impresora color rojo	litros	1.00	10.00	10.00				10.00
tinta para impresora lexmark color negro	litros	1.00	10.00	10.00				10.00
toner Samsung ml-2010	unidades	34.00	65.00	2,210.00				2,210.00
toner Samsung ml-1610	unidades	6.00	65.00	390.00				390.00
toner Samsung ml-3200	unitario	12.00	65.00	780.00				780.00
toner Samsung mlt-D104/XAA	UNITARIO	13.00	65.00	845.00				845.00
toner Samsung SCX 3200	unitario	19.00	65.00	1,235.00	0.00	0.00		1,235.00
Toner Samsung SCX-4300	unitario	8.00	65.00	520.00	0.00	0.00		520.00
toner impresora hp laserjet 15A	unidades	5.00	65.00	325.00				325.00
TONER LEXMARK E323	Unidades	2.00	65.00	130.00				130.00
TONERS COPYCENTRE C20	UNIDADES	10.00	85.00	850.00				850.00
				26,033.60				26,033.60
LIBROS, COLECCIONES Y MATERIAL DIDACTICO								
ACTUALIZACION CATASTRAL	BLOCKS 100 C/D	20.00	10.00	200.00				
cartel de organos y aparatos del cuerpo humano	unidades	1.00	5.00	5.00				
cartel del abecedario mayusculas	unidades	1.00	5.00	5.00				
carteles ilustrados de lengua y literatura	juegos	1.00	5.00	5.00				
CERTIFICADOS DE NO ADEUDAR	BLOCKS 100 C/D	20.00	10.00	200.00				
CERTIFICADOS DE POSEER BIENES CATASTRADOS	BLOCKS 100 C/D	20.00	10.00	200.00				
codigo de la niñez y adolescencia	unidad	1.00	15.00	15.00				
codigo de trabajo	unidad	1.00	15.00	15.00				
factureros	libretines	3.00	10.00	30.00				
FORMULARIO DE ALCABALAS	BLOCKS 100 C/D	5.00	10.00	50.00				
FORMULARIO DE LINEA DE FABRICA CONSTRUCCION	BLOCKS 100 C/D	5.00	10.00	50.00				
FORMULARIO DE PERMISOS DEFINITIVO CONSTRUCCION	BLOCKS 100 C/D	5.00	10.00	50.00				
FORMULARIO PARA PLUSVALIAS	BLOCKS 100 C/D	5.00	10.00	50.00				
formularios para permiso por dia	bloks	10.00	10.00	100.00				
formularios para permiso por horas	bloks	10.00	10.00	100.00				
FORMULARIOS SRVICIOS TECNICOS ADMINISTRATIVOS	BLOCKS 100 C/D	5.00	10.00	50.00				
gabinete de textos especialidades en: quimica, biologia, anatomia, educacion sexual, educacion ambiental y farmacologia para (primero, segundo y tercer año de bachillerato unificado)	unidades	1.00	1,000.00	1,000.00				
globos terraqueos grandes	unidades	3.00	25.00	75.00				
JUEGOS TERAPEUTICOS DE LA FAMILIA	juegos	1.00	50.00	50.00				
lamina de flora y fauna del ecuador	juegos	1.00	5.00	5.00				
laminas de capas tecnologicas,niveles de suelos, subsuelos y nucleo	juegos	1.00	5.00	5.00				
laminas de estructuras de la tierra	juegos	1.00	5.00	5.00				
ley organica del servicio publico	unidad	1.00	15.00	15.00				
libretines de retencion en la fuente	libretines	10.00	10.00	100.00				
liquidacion de compras	libretines	1.00	10.00	10.00				
mapa de la provincia de cotopaxi	unidades	3.00	5.00	15.00				
mapa fisico del ecuador	unidades	1.00	5.00	5.00				
mapas del Cantón Sigchos	unidades	3.00	5.00	15.00				
mapas politicos del ecuador	unidades	3.00	5.00	15.00				
norma juridica	unidad	1.00	15.00	15.00				
Notas de Venta Laboratorio	bloks	2000 al 4000	10.00	10.00				
Notas de Venta medicina	bloks	4000 al 10000	10.00	10.00				
Notas de Venta odontologia	bloks	200 al 5000	10.00	10.00				
Pedidos de Laboratorio	talonarios	100.00	10.00	1,000.00				
Recetarios Medicos	talonarios	100.00	10.00	1,000.00				

sellos didacticos (scrip y cursiva)	juegos	1.00	2.00	2.00				
sellos didacticos numericos	juegos	1.00	2.00	2.00				
simbolos patrios grandes	unidades	2.00	10.00	20.00				
TIMBRES MUNICIPALES	UNITARIOS	20,000.00	0.25	5,000.00				
TITULO DE REGISTRO DE LA PROPIEDAD	BLOCKS 100 C/D	30.00	10.00	300.00				
TITULOS DE RENTAS MUNICIPALES	BLOCKS 100 C/D	30.00	10.00	300.00				
				10,109.00				
UNIFORMES Y PRENDAS DE PROTECCION								
Uniformes Hombres	inf recursos humanos		250.00	0.00		0.00	0.00	0.00
Uniformes Mujeres	inf recursos humanos		250.00	0.00				
SUBTOTAL ADQUISICIONES.....		34,335.50		36,142.60				52,067.20

DESCRIPCIÓN	CARACTERISTICAS	CANT. ANUAL	V/. UNIT ANUAL	V/. TOTAL	PROGRAMACIÓN ANUAL			VALOR
					CUATRIMESTRES			
					1	2	3	
SUMINISTROS DE LIMPIEZA								
AMBIENTALES EN SPRAY	UNIDADES	22.00	2.00	44.00				
AMBIENTALES ELECTRICOS GLADE	UNIDADES	6.00	5.00	30.00				
ASPIRADORA PARA LIMPIEZA	UNIDADES	1.00	200.00	200.00				
BALDES DE 10 LITROS	UNIDADES	2.00	3.00	6.00				
BASUREROS PLASTICOS	UNIDADES	9.00	3.00	27.00				
BROCHAS MEDIANAS	UNIDADES	8.00	2.00	16.00				
BROCHAS PEQUEÑAS	UNIDADES	2.00	2.00	4.00				
CEPILLOS DE INODOROS	UNIDADES	6.00	0.75	4.50				
CUCHARAS METALICAS SOPERAS	DOCENAS	1.00	4.00	4.00				
DESINFECTANTE PATO TANQUE	UNIDADES	12.00	0.75	9.00				
DESTAPA SIFONES	BOMBAS	5.00	1.00	5.00				
ESCOBAS	UNIDADES	18.00	1.25	22.50				
ESCOBAS PLASTICAS	UNIDADES	6.00	1.50	9.00				
ESPEJO DE 1M X 50CM	UNIDADES	1.00	2.00	2.00				
ESPEJOS PARA BAÑO	UNIDADES	2.00	2.00	4.00				
ESPONJA VILEDA PARA LAVAMANOS	UNIDADES	26.00	1.00	26.00				
FRANELA	METROS	11.00	1.00	11.00				
FRASCOS DE AMBIENTALES	UNIDADES	15.00	2.00	30.00				
FUNDAS DETERGENTES (DEJA GRANDE)	UNIDADES	36.00	3.00	108.00				
JABON LAVA TODO	CAJAS	4.00		0.00				
GALONES DE CLORO	GALONES	10.00	2.00	20.00				
GALONES DE DESINFECTANTE DE FRESKLIN DE LAVANDA	GALONES	20.00	2.00	40.00				
GALONES DE DESINFECTANTE DE UECALITO	UNIDADES	8.00	2.00	16.00				
GUANTES DE CAUCHO # 8	PARES	40.00	1.00	40.00				
HUAIFE	LIBRAS	2.00	1.50	3.00				
LIMPIADOR DE CONTACTOS	UNIDADES	2.00	3.00	6.00				
LIMPIADOR DE PANTALLA	UNIDADES	2.00	5.00	10.00				
LIMPIAVIDRIOS	UNIDADES	4.00	1.50	6.00				
PACAS DE PAPEL HIGENICO	PACAS	11.00	6.00	66.00				
FUNDAS DE CAMISETA GRANDES DE HALAR	PAQUETES	100.00	1.00	100.00				
FUNDAS PLASTICAS PARA BASURA NEGRAS	PAQUETES	60.00	1.00	60.00				
FUNDAS PLASTICAS PARA BASURA ROJAS	PAQUETES	100.00	1.00	100.00				
PAQUETES DE JABON DE HOTEL	PAQUETES	7.00	3.00	21.00				
PAQUETES DE SERVILLETAS	PAQUETES	6.00	0.30	1.80				
PALA RECOGEDOR DE BASURA	UNIDADES	5.00	0.75	3.75				
pañuelos kleenex	cajas	25.00	1.00	25.00				
PLATOS ONDOS	DOCENAS	1.00	6.00	6.00				
PLATOS TENDIDOS	DOCENAS	1.00	6.00	6.00				

PLATOS Y TASAS DE CAFÉ	DOCENAS	1.00	7.00	7.00				
SUAVITEL	FRASCOS	10.00	2.00	20.00				
TARRINAS DE LAVABAJILLA	UNIDADES	10.00	0.75	7.50				
TOALLAS DE COCINA TIPO LIMPIONES	UNIDADES	6.00	0.50	3.00				
TOALLAS DE MANOS	UNIDADES	7.00	1.00	7.00				
TINAS GRANDES DE PLASTICO	UNIDADES	2.00	10.00	20.00				
TRAPEADORES	UNIDADES	30.00	1.50	45.00				
TOTAL				1,158.05				

DESCRIPCIÓN	CARACTERISTICAS	CANT. ANUAL	V/. UNIT ANUAL	V/. TOTAL	PROGRAMACIÓN ANUAL			VALOR
					CUATRIMESTRES			
					1	2	3	
HERRAMIENTAS								
azadones grandes	UNIDADES	6.00	6.00	36.00				
azadones jardineros pequeños	UNIDADES	4.00	5.00	20.00				
CEPILLOS DE ACERO	UNIDADES	6.00	1.80	10.80				
COCHES PLASTICOS CON RUEDAS PARA BASURA	UNIDADES	4.00	100.00	400.00				
machetes	UNIDADES	6.00	4.00	24.00				
palas	UNIDADES	6.00	15.00	90.00				
rastrillos	UNIDADES	6.00	6.00	36.00				
TANQUES DE 55 GALONES PARA BASURA	TANQUES	10.00	50.00	500.00				
tijeras podadoras	UNIDADES	2.00	20.00	40.00				
				1,156.80				

DESCRIPCIÓN	CARACTERISTICAS	CANT. ANUAL	V/. UNIT ANUAL	V/. TOTAL	PROGRAMACIÓN ANUAL			VALOR
					CUATRIMESTRES			
					1	2	3	
PRENDAS DE PROTECCION								
BATE FUEGOS CON MANGO DE 60"	UNIDADES	4.00		0.00	230.00			
BOTAS CON PUNTA DE ACERO	PARES	12.00	50.00	600.00	230.00			
BOTAS DE CAUCHO	PARES	40.00	12.00	480.00	230.00			
BOTAS DE CAUCHO HOMBRE	BLANCAS	6.00	8.00	48.00	230.00			
BOTAS DE CAUCHO MUJER	BLANCAS	3.00	8.00	24.00	230.00			
BOTAS DE SEGURIDAD IMPERMIABLE Y CON SUELA ANTIDESLIZANTE	PARES	22.00	50.00	1,100.00	230.00			
BOTAS DE TRABAJO	PARES	40.00	50.00	2,000.00	230.00			
CASCOS		52.00		0.00	230.00			
CASCOS DE ALUMINIO	UNIDADES	5.00		0.00	230.00			
CASCOS HOMOLOGADOS CONTRA GOLPES	UNIDADES	10.00		0.00	230.00			
CHALECOS MULTIFUNCION	UNIDADES	5.00		0.00	230.00			
CHAQUETONES Y PANTALONES CONTRA INCENDIOS FORESTALES	UNIDADES	2.00		0.00	230.00			
GAFAS		41.00	6.00	246.00	230.00			
GOGGLES PARA INCENDIOS FORESTALES	UNIDADES	2.00		0.00	230.00			
GUANTES ANTI CORTE	DOCENA	4.00		0.00	230.00			
GUANTES IMPERMIABLES DE CAUCHO	PARES	5.00		0.00	230.00			
HACHAS TIPO POLANSKY DE 35"	UNIDADES	2.00		0.00	230.00			
MANDILES PARA MANEJO DE SUSTANCIAS PELIGROSAS	UNIDADES	6.00		0.00	230.00			
MASCARAS PARA GASES	UNIDADES	5.00		0.00	230.00			
MASCARAS PARA POLVO	UNIDADES	10.00		0.00	230.00			
MOCHILAS ASPERSORAS COLAPSABLES	UNIDADES	4.00		0.00	230.00			
NUQUERAS DE NOMEX	UNIDADES	2.00		0.00	230.00			
OREJERAS	PARES	10.00		0.00	230.00			
OVEROL	UNIDADES	42.00		0.00	230.00			

PALAS REDONDAS CON MANGO DE 48"	UNIDADES	2.00		0.00	230.00			
PANTALONES Y CHAQUETAS IMPERMIABLES	UNIDADES	45.00		0.00	230.00			
PARES DE GUANTES ANTIFLAMA	PARES	2		0.00	230.00			
PONCHOS Y PANTALONES DE AGUA	UNIDADES	9.00	40.00	360.00	230.00			
RASTRILLOS FORESTALES CON MANGO DE 60" DE LARGO	UNIDADES	2.00		0.00	230.00			
RESPIRADORES CONVENCIONALES	UNIDADES	2.00		0.00	230.00			
RESPIRADORES PARA POLVO	DOCENA	2.00		0.00	230.00			
ROPA DE TRABAJO(CAMISA, PANTALONJEANS Y CHOMPA)	JUEGOS	45.00		0.00	230.00			
TABLA ESPINAL	UNIDADES	1.00		0.00	230.00			
UNIFORMES DE PROTECCION TIPO JEANS	UNIDADES	12.00		0.00	230.00			
UNIFORMES IMPERMIABLES	UNIDADES	12.00		0.00	230.00			
				4,858.00				

DESCRIPCIÓN	CARACTERISTICAS	CANT. ANUAL	V/. UNIT ANUAL	V/. TOTAL	PROGRAMACIÓN ANUAL			VALOR
					CUATRIMESTRES			
					1	2	3	
MATERIALES DE CONSTRUCCION								
GALONES DE ESMALTE BLANCO PLAZAS		4.00	11.00	44.00				
GALONES DE ESMALTE CERRAMIENTO TERMINAL TERRE		10.00	11.00	110.00				
GALONES DE ESMALTE PARA CERRAMIENTO CAMAL		6.00	11.00	66.00				
GALONES DE PINTURA BLANCA PARA PARQUE CENTRAL		2.00	7.00	14.00				
				234.00				

DESCRIPCIÓN	CARACTERISTICAS	CANT. ANUAL	V/. UNIT ANUAL	V/. TOTAL	PROGRAMACIÓN ANUAL			VALOR
					CUATRIMESTRES			
					1	2	3	
SERVICIOS								
ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE (LM)		1.00	15,000.00	15,000.00				
BIENESTAR SOCIAL (TALENTO HUMANO)	SERVICIOS	1.00	2,000.00	2,000.00				
CAPACITACION (TALENTO HUMANO)	CAPACITACION	1.00	5,000.00	5,000.00				
CAPACITACION (LM)		1.00	5,000.00	5,000.00				
EVALUACION DEL DESEMPEÑO (TALENTO HUMANO)		1.00	500.00	500.00				
IMPLEMENTACION DE NUEVO SERVIDOR DE DATOS (LM)		1.00	10,000.00	10,000.00				
manejo integral de residuos solidos(E.A)		1.00	50,000.00	50,000.00				
MANTENIMIENTO DE LA RED (LAURA MEDINA)		1.00	10,000.00	10,000.00				
MANTENIMIENTO DE SOFTWARE (LM)		1.00	5,000.00	5,000.00				
SEGURIDAD LABORAL (TALENTO HUMANO)	CONSULTORIA	1.00	7,000.00	7,000.00				
ORGANICO POR PROCESOS (TALENTO HUMANO)	CONSULTORIA	1.00	15,000.00	15,000.00				
				124,500.00				
Servicios								
internet (R.P)	inf tecnico	1.00	12,000.00	12,000.00				
Poliza de Fidelidad del Personal	Blanquet	1.00	700.00	700.00		0.00	0.00	0.00

DESCRIPCIÓN	CARACTERISTICAS	CANT. ANUAL	V/. UNIT ANUAL	V/. TOTAL	PROGRAMACIÓN ANUAL			VALOR
					CUATRIMESTRES			
					1	2	3	
EQUIPOS DE COMPUTO								
calculadora	UNIDADES	3.00	25	75				
camara fotografica	UNIDADES	1.00	700	700				
computador de escritorio COMPLETO	inf tecnico	4.00	750.00	3000				
computador portatil	inf tecnico	5.00	1,200.00	6000				
Copiadora (R.P)	inf tecnico	1.00	2,500.00	2500				

COPIADORA XEROX A COLOR (J.B)	UNIDADES	1.00	1,000.00	1000			
escaners	inf tecnico	3.00	100.00	300			
impresora laser a color	inf tecnico	1.00	500	500			
impresora samsung lm-2010	UNIDADES	1.00	120	120			
impresora epon uso farmaceutico	UNIDADES	1.00	120	120			
impresoras de tinta continua	unidades	2.00	120	240			
linea telefonica	inf tecnico	1.00	60.00	60			
mouse	unidades	1.00	10.00	10			
procesador de audio	unidades	1.00	2,500.00	2500			
reguladores de voltaje	UNIDADES	2.00	20	40			
sumadora casio electrica	UNIDADES	2.00	100	200			
tajeta de red	inf tecnico	1.00	20	20			
UPS de 750 va	UNIDADES	1.00	100	100			
				0			
				17485			

DESCRIPCIÓN	CARACTERISTICAS	CANT. ANUAL	V/. UNIT ANUAL	V/. TOTAL	PROGRAMACIÓN ANUAL			VALOR
					CUATRIMESTRES			
					1	2	3	
MOBILIARIO								
archivadores metalicos vitrinas bibliotecas	unidades	6.00	150	900.00				
CAJA FUERTE MEDIANA	unidades	1.00	0.00	0.00				
canceles de 4 servicios con vidrio y seguridad(archivo de casos)	unidades	3.00	200	600.00				
cortinas obscuras para laboratorios (mts)	unidades	25.00	50	1,250.00				
ESCRITORIO TIPO L CON SEGURIDAD	unidades	1.00	191.00	191.00				
escritorios	unidades	3.00	191	573.00				
estacion de trabajo	unidades	2.00	300.00	600.00				
lamparas de oficina	unidades	3.00	20.00	60.00				
mesas de computador	unidades	2.00	40	80.00				
mesas para documentacion	unidades	2.00	50.00	100.00				
papeleras de dos servicios	unidades	4.00	25	100.00				
silla tipo secretaria		16.00	50.00	800.00				
sillas plasticas	unidades	24.00	12	288.00				
Sillas Tipo gerencial	color negras	2.00	100.00	200.00		0.00	0.00	0.00
sillas unipersonales cuero		7.00	50.00	350.00				
sillas tri personales	unidades	6.00	150.00	900.00				900.00
				6,992.00				

DESCRIPCIÓN	CARACTERISTICAS	CANT. ANUAL	V/. UNIT ANUAL	V/. TOTAL	PROGRAMACIÓN ANUAL			VALOR
					CUATRIMESTRES			
					1	2	3	
EQUIPOS DE OFICINA								
cafetera	unidades	1.00	25.00	25.00				
dispensador de agua	unidades	1.00	50.00	50.00				
Micro ondas	unidades	0.00	200.00	0.00				
muebles estacion de trabajo		3.00	300.00	900.00				
Plasma (R.P)	unidades	1.00	900.00	900.00				
telefax	unidades	0.00	150.00	0.00				0.00
telefono	unidades	0.00	40.00	0.00				0.00

DESCRIPCIÓN	CARACTERISTICAS	CANT. ANUAL	V/. UNIT ANUAL	V/. TOTAL	PROGRAMACIÓN ANUAL			VALOR
					CUATRIMESTRES			
					1	2	3	
PROD AGROQUIMICOS				0.00				
GALONES DE MATA MALEZA RANGER	GALONES	22.00	15.00	330.00				
				330.00				

DESCRIPCIÓN	CARACTERISTICAS	CANT. ANUAL	V/. UNIT ANUAL	V/. TOTAL	PROGRAMACIÓN ANUAL			VALOR
					CUATRIMESTRES			
					1	2	3	
VEHICULOS								
AMBULANCIA TIPO II EQUIPADA	UNIDADES	1.00	57,000.00	57,000.00				
CAMIONETA DIMAX 4X4 DIESEL	UNIDADES	1.00	33,000.00	33,000.00				
				90,000.00				

MEDICAMENTO	CANTIDAD	VALOR
Aciclovir 400mg tabletas	2000	Global 30.000 UDS
Aciclovir crema	100	Global 30.000 UDS
Acitip frasco	50	Global 30.000 UDS
Ácido fólico	25 Frascos	Global 30.000 UDS
Agarol frasco 240 ml	200	Global 30.000 UDS
Acromonaovulos	10 cajas	Global 30.000 UDS
Acrogésico 65 mg tabletas	150	Global 30.000 UDS
Acronistina	50 goteros	Global 30.000 UDS
Albendazol frasco	100	Global 30.000 UDS
Albendazol	500 tabletas 400mg	Global 30.000 UDS
Allercet D	1000 tabletas	Global 30.000 UDS
Baja lenguas	Paquetes 100	Global 30.000 UDS
Ampicilina 250 mg frascos	1000	Global 30.000 UDS
Amoxicilina 500mg tabletas	4000	Global 30.000 UDS
Ampicilina 1 gr	4000 tabletas	Global 30.000 UDS
Ampicilina 1gr	20 frascos ampolla	Global 30.000 UDS
Augmentin 250 mg frascos	150	Global 30.000 UDS
Atropina 1 gr ampollas	50 cajas x 10	Global 30.000 UDS
Apronax 550 mg	100 cajas x 20	Global 30.000 UDS
Apyral 100 mg frasco gotas	500	Global 30.000 UDS
Tempra 100 mg frasco gotas	1000	Global 30.000 UDS
Azitromicina 500 mg tabletas	5000	Global 30.000 UDS
Azitromicina 200mg	1000 frasco suspensión	Global 30.000 UDS
B'DEX	50	Global 30.000 UDS
Betametazona 4 mg ampollas	20	Global 30.000 UDS
BENZETACIL 6-3-3 amp	100	Global 30.000 UDS
Benzoato de Bencilo frasco loción	100	Global 30.000 UDS
BUPREX FORTE 200 mg frasco	4000	Global 30.000 UDS
BUSCAPINA tab	150	Global 30.000 UDS
Buprex 100mg	50	Global 30.000 UDS
CALADRYL LOCION	100	Global 30.000 UDS
		Global 30.000 UDS
CIPROFLOXACINA 500 mg Tab	8000	Global 30.000 UDS
Ciprofloxacina	100 frasco ampolla	Global 30.000 UDS
Cefalexina 500 mg tabletas	1000	Global 30.000 UDS

Cefalexina 250mg	100 frasco suspensión	Global 30.000 UDS
CLINDANA 100 MG óvulos	500 Caja x3	Global 30.000 UDS
CLOTRIMAZOL TOPICA	100	Global 30.000 UDS
CLOTRIMAZOL Crema vaginal	100	Global 30.000 UDS
Ceftriaxona 1g	25 frasco ampollas	Global 30.000 UDS
COTRIMOXAZOL 800/160 mg. Tab	5000	Global 30.000 UDS
Cetirizina	100 tabletas	Global 30.000 UDS
Complejo B	5000 tabletas	Global 30.000 UDS
Complejo B	500 jarabe	Global 30.000 UDS
COTRIMOXAZOL 400/80 tabletas	5000	Global 30.000 UDS
Cotrimoxazol 200-40	500 frasco suspensión	Global 30.000 UDS
Cotrimoxazol 400 - 80	1000 frasco suspensión	Global 30.000 UDS
DAYAMINERAL frasco	800	Global 30.000 UDS
DEXAMETAZONA 4 mg ampollas	80	Global 30.000 UDS
GEMFIBROZILO 600 mg tabletas	3000	Global 30.000 UDS
DEXTROSA EN AGUA frascos	100	Global 30.000 UDS
DEXTROSA EN SOLUCION SALINA frascos	200	Global 30.000 UDS
DICLOFENACO 75 MG AMP	2000	Global 30.000 UDS
DICLOFENAC 50 MG	300 TABLETAS	Global 30.000 UDS
DICLOFENACO GEL	100	Global 30.000 UDS
DICLOXACILINA 500 MG CAPS	5000	Global 30.000 UDS
DICLOXACILINA 250 MG	500	Global 30.000 UDS
DIFENHIDRAMINA 50 MG AMP	50	Global 30.000 UDS
DISINONE	2 CAJAS	Global 30.000 UDS
DIPINOX COMPUESTO	300 AMPOLLAS	Global 30.000 UDS
DOLGENAL RAPID Comp.	100	Global 30.000 UDS
DOLGENAL 60MG	1000	Global 30.000 UDS
DOLONEUROBION	500 CAJAS X 3	Global 30.000 UDS
DOLRAD	500 AMPOLLAS	Global 30.000 UDS
DOLRAD TABLETAS	1000	Global 30.000 UDS
FUROSEMIDA 20 MG AMP	100	Global 30.000 UDS
ENALAPRIL 5MG	100	Global 30.000 UDS
ENALAPRIL 10MG	100	Global 30.000 UDS
ENALAPRIL 20 MG	100	Global 30.000 UDS
GLUCOVANCE 500-2.5	100 TABLETAS	Global 30.000 UDS
GENTAMAX CREMA	100	Global 30.000 UDS
GENTAMICINA 160mg Amp	2000	Global 30.000 UDS
HEMOVIT jbe 120ml	100	Global 30.000 UDS
HEMOVIT	100	Global 30.000 UDS
HIDRAPLUS 45 500 ML	1000	Global 30.000 UDS
Neurobion 1000 ampollas	2000	Global 30.000 UDS
IBUPROFENO 400 MG TAB	2000	Global 30.000 UDS
IBUPROFENO 200 MG TAB	3000	Global 30.000 UDS
IBUPROFENO 600 MG TAB	1000	Global 30.000 UDS
IBUPROFENO 800	1000	Global 30.000 UDS
LACTATO RINGER 1000 ML	500	Global 30.000 UDS
LORATADINA 10 TABLETAS	1000	Global 30.000 UDS
LORATADINA JRABE	500	Global 30.000 UDS
MIGRADORIXINA TAB	50	Global 30.000 UDS
METHERGIN 0.2 mg Amp	50	Global 30.000 UDS
MESIGYNA	1000 AMPOLLAS	Global 30.000 UDS

METOCLOX 10 mg Tab	5 caja x 100	Global 30.000 UDS
METOCLOX	500 AMPOLLAS	Global 30.000 UDS
METRONIDAZOL 500 MG TAB	1000	Global 30.000 UDS
MUXOL 15	100	Global 30.000 UDS
MUXOL 30	100	Global 30.000 UDS
METRONIDAZOL 250 MG	100	Global 30.000 UDS
MICROGYNON	10 X 28 CAJAS	Global 30.000 UDS
NAPROXENO 500 mg Tab	1000	Global 30.000 UDS
NEOPREN CREMA	100	Global 30.000 UDS
OXITOCINA DE 10 ML AMP	50	Global 30.000 UDS
OFTAGEN	100	Global 30.000 UDS
OMEPRAZOL 20	1000	Global 30.000 UDS
OMEPRAZOL 40	500	Global 30.000 UDS
OMEPRAZOL 40 AMPOLLAS	50	Global 30.000 UDS
PARACETAMOL 500	3000	Global 30.000 UDS
PENICILINA 1'2 AMP	2000	Global 30.000 UDS
PENINCILINA 2'4 AMP	2000	Global 30.000 UDS
PENICILINA CLEMIZOL 4000000 AMPOLLAS	30 CAJAS X10	Global 30.000 UDS
RANITIDINA 50 MG	100	Global 30.000 UDS
RANITIDINA 150MG	1000 TABLETAS	Global 30.000 UDS
RANITIDINA 300MG	300 TABLETAS	Global 30.000 UDS
SALES REHIDRATAACION SABORES SOBRES	5 cajas x 40	Global 30.000 UDS
SALBUTAMOL PUSH	10	Global 30.000 UDS
SECNIDAZOL 1 GR X 2	100 cajas x2	Global 30.000 UDS
TRIGENTAX CREMA	100	Global 30.000 UDS
TEMPRA 120 ML Frasco jarabe	1000	Global 30.000 UDS
Tempra 100 mg frasco gotas	1000	Global 30.000 UDS
TETANOL	2 CAJAS	Global 30.000 UDS
VOLTAREN EMULGEL 30 GR	1000	Global 30.000 UDS
VITAMINA K ampollas	50	Global 30.000 UDS
VITAMINA C	50 CAJAS X 100	Global 30.000 UDS
TIRAS GLUCOMETRO ACCU.CHK	3 FRASCOS	Global 30.000 UDS
COLECTOR DE ORINA ADULTO	1000	Global 30.000 UDS
DAFILÓN 2/0	30	Global 30.000 UDS
DAFILÓN 3/0	30	Global 30.000 UDS
DAFILÓN 5/0	30	Global 30.000 UDS
DAFILÓN 6/0	30	Global 30.000 UDS
ETHILON 3/0	30	Global 30.000 UDS
ETHILON 4/0	30	Global 30.000 UDS
ETHILON 6/0	30	Global 30.000 UDS
Jeringuilla 1 cc	3 cajax100	Global 30.000 UDS
JERINGUILLA 50 cc	5 unidades	Global 30.000 UDS
JERINGUILLA 3CC	20 CAJAS	Global 30.000 UDS
JERINGUILLA 5 CC	20 CAJAS	Global 30.000 UDS
JERINGUILLA 10CC	20 CAJAS	Global 30.000 UDS
SONDA NASOGASTRICA 10.	25	Global 30.000 UDS
SONDA NASOGASTRICA 12	25	Global 30.000 UDS
SONDA NASOGASTRICA 14.	25	Global 30.000 UDS
SONDA NASOGASTRICA 16	25	Global 30.000 UDS
VICRIL 2/0.	100	Global 30.000 UDS
Alcohol anseptico galones	50	Global 30.000 UDS

CANULA DE GUEDEL ADULTO 90 MM	10	Global 30.000 UDS
VENDA DE GUATA 6	100	Global 30.000 UDS
VENDA DE GUATA 8	100	Global 30.000 UDS
VENDA DE GUATA 4	100	Global 30.000 UDS
VENDA DE YESO 4PLG	100	Global 30.000 UDS
VENDA DE YESO 8	100	Global 30.000 UDS
VENDA DE YESO 6	100	Global 30.000 UDS
ALGODÓN	10 PAQUETES ROLLO	Global 30.000 UDS
BISTURI 18	5 CAJA X100	Global 30.000 UDS
SONDA FOLEY 16	50UNIDADES	Global 30.000 UDS
SONDA FOLEY 18	50 UNIDADES	Global 30.000 UDS
EPINEFRINA 1 GR AMPOLLAS	100	Global 30.000 UDS
CAJA RECOLECTORA DE HECES	2000	Global 30.000 UDS
CAJA RECOLECTORA DE ORINA	2000	Global 30.000 UDS
FUNDA RECOLECTORA DE ORINA NIÑO	50	Global 30.000 UDS
FUNDA RECOLECTORA DE ORINA NIÑA	50	Global 30.000 UDS
LABORATORIO CLINICO		
DETALLE	NUMERO	CANTIDAD
Tubos tapa roja vacutainer – unidades	1	1000
Tubos tapa lila vacutainer – unidades	2	600
Agujas Pediátricas – unidades	3	100
Agujas Vacutainer 21 x 1 – cajas	4	500
Hansaplast redondos – cajas	5	5
Portaobjetos – cajas	6	25
Cubreobjetos x 1000 unidades – cajas	7	3
Capilares con Heparina – frascos	8	10
Capilares sin Heparina – cajas	9	3
Camara Neubauer – unidades	10	2
Tubos pequeños 10 x 75 vidrio – unidades	11	1000
Cubre cámara – unidades	12	10
Guantes – cajas	13	10
Mascarillas – cajas	14	10
Bisturí # 12 – cajas	15	2
Lancetas – cajas	16	15
Aceite de inmersión – frascos	17	2
Jeringuillas 10 ml – cajas	18	10
Jeringuillas 5 ml – cajas	19	10
Tubos tapa celeste vacutainer – unidades	20	100
Plastilinas BRÀ – SEAL – unidades	21	10
REACTIVOS		
DETALLE	NUMERO	CANTIDAD
Suero fisiológico – galón	1	3
Agua destilada – galón	2	10
Creatinina biocon – cajas	3	2
HDL biocon – cajas	4	2
Triglicéridos biocon – cajas	5	3
Colesterol biocon – cajas	6	3
Urea biocon – cajas	7	3
Test RA Latex – kit	8	2
Test PCR – kit	9	2
Test RA ASTO – kit	10	2

Aglutinaciones Febriles biorad – set	11	2
TP x 4 ml Pacific Hemostasis – frascos	12	2
TTP x 4 ml Pacific Hemostasis – frascos	13	2
Cloruro de calcio x 10 ml – frascos	14	2
Test Helicobacter Pylori – cajas	15	2
Sangre oculta Hema – screen x 100 – cajas	16	2
Test Rotavirus – cajas	17	2
Glucosa biocom – cajas	18	4
Acido urico biocom – cajas	19	2
Bilirrubinas - cajas	20	2
TGO – cajas	21	2
TGP – cajas	22	2
Fosfatasa alcalina – cajas	23	1
Amilasa – cajas	24	1
Ag. prostático (psa) – cajas	25	1
Lipasa – cajas	26	1
HBsAg (Hepatitis B) – cajas	27	1
Hepatitis A – cajas	28	1
VIH – cajas	29	3
Anti D (Rh) frascos	30	1
Anti A frascos	31	1
Anti B frascos	32	1
Pruebas de embarazo – unidades	33	400
VDRL – frascos	34	2
Reactivo Leucotest – frascos	35	4
Alcohol – galón	36	4
Combur test – frascos	37	10
Mantenimiento de equipos – anual	38	2
Capacitación y actualización de conocimientos para laboratorista – anual	39	3
ODONTOLOGICO		
MATERIALES	Nº	CANTIDAD
Maletín odontológico	1	2
Algodón rollos (fundas)	2	20
Algodón absorbente (fundas)	3	20
Ácidos (frascos)	4	10
Alvogyl (cajas)	5	5
Amalgama amalcaplus (frascos)	6	20
Anestésico xilestesin (tarros)	7	20
Anestésico mepivastesin (tarros)	8	20
Anestésico en spray roxicaina (tarros)	9	10
Anestésico en gel (cajas)	10	10
Alcohol antiséptico (galones)	11	5
Agujas (cajas)	12	10
Barniz cavimed (cajas)	13	10
Brochas desechables (cajas)	14	5
Bonding 3M (frascos)	15	10
Caja de espejos bucales #4	16	1
Caja de espejos bucales #5	17	1
Cavit pasta provisional (cajas)	18	10
Coronas de celuloide (cajas)	19	4
Cuñas de madera (cajas)	20	10
Dycal (cajas)	21	10
Cepillos limpia fresas (unidades)	22	10

Cepillos limpia instrumental (unidades)	23	10
Eugenol de 30ml (frascos)	24	20
Ensanchadores JS 15-40 (cajas)	25	2
Ensanchadores JS45-80 (cajas)	26	2
Focos para lámpara de luz alógena litex 680A	27	2
Detarmet líquido x 60ml (frascos)	28	5
Formocresol de 15 ml (frascos)	29	2
Fuji para anteriores (cajas)	30	10
Fuji para posteriores (cajas)	31	5
Fresas redondas medianas (unidades)	32	20
Fresas redondas grandes (unidades)	33	20
Fresas de lenteja medianas (unidades)	34	20
Fresas de lenteja grandes (unidades)	35	20
Fresas de fisura (unidades)	36	10
Fresas quirúrgicas (unidades)	37	10
Flúor (frascos)	38	10
Hemostático (frascos)	39	4
Gasas (yardas)	40	2
Guantes de manejo (cajas)	41	20
Glass base ionómero de vidrio (cajas)	42	5
Léntulos para contrángulo (cajas)	43	2
Let para lámpara de luz alógena litex 680A	44	2
Locetas de vidrio	45	2
Limas JSK 15-40 (cajas)	46	2
Limas JSK 45-80 (cajas)	47	2
Mascarillas desechables (cajas)	48	1
Mercurio (frascos)	49	10
Matriz (cajas)	50	4
Mortero y pistilo (juego)	51	2
Pasta FS (cajas)	52	4
Pulperyl (frascos)	53	2
Puntas de papel absorbente (cajas)	54	10
Resinas fotocurado Z250 A2 (jeringuillas)	55	6
Resinas fotocurado Z250 A3 (jeringuillas)	56	10
Resinas fotocurado P60 A3 (jeringuillas)	57	6
Resina líquida universal (jeringuillas)	58	2
Sondas lisas (cajas)	59	2
Sondas cilíndricas (cajas)	60	2
Tiras de lija metálica x 12 (cajas)	61	10
Tira nervios maylefer (cajas)	62	2
Vivaglas CEM PL (cajas)	63	5
Vitroglas Lining (cajas)	64	5
Reciberas, talonario de 100 u.	65	20
Paquetes de papel higiénico de 12 u.	66	20
Certificados odontológicos	67	1000
Formularios clínicos odontológicos	68	1000
Partes diarios odontológicos	69	1000
Pasta profiláctica (cajas)	70	5
Mantenimiento de los equipos odontológicos	71	1
INSTRUMENTOS		
Esterilizador	1	1
balanzas de pie	2	2